[bookmark: _GoBack]AGJENCIA E ADMINISTRIMIT TË PASURIVE TË SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
VITI 2022

	Nr. Rendor 
	Data e kërkesës
	Objekti i kërkesës


	Data e përgjigjes
	Përgjigje          

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
	Tarifa



	01.
	27.04.2022
	1. Sa ndertesa te sekuestruara ka pasur dhe ka ne administim Agjencia prej dates 01.01.2013 deri ne 31.12. 2021 ? 
 1.1 Cilat jane ato? 

2. Nga keto ndertesa cilat jane konfiksuar per shkak te dzshimit per pastrim parash ? 

3. Sa raportime ka pasur per raste te dyshimta te  pastrimt te parave me lejet e ndertimit dhe pasurite e paluajtshme ne vitet, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 dhe 2021 ?
	06.05.2022
(Eshte perpjekur te kontaktohet me kerkuesin ne te gjitha format adrese e-maili, telefon per te lene nje takim per ta sqaruar lidhur me informacionin qe ne disponojme, por nuk arrijme te lidhemi me te ne asnje lloj forme).

	
	
	-

	02.
	17.11.2022
	1.Lista e pasurive te sekuestruara dhe te konfiskuara me vendim gjykate?
2. Lista e pasurive qe kane dale ne ankand?
3. Kush ka qene pjesmarres ne ankand dhe kush kane qene perfituesit e ketyre pasurive te sekuestruara?
4. lista e plote e pasurive te sekuestruara qe jepen me qira?
5. Kush janë personat/subjektet qe kane marre me qira keto pasuri?
6. Cilat jane kriteret e percaktuara nga ju per ankandin dhe perzgjedhjen e fituesve ne ankand?
7. Kush vendos per kete perzgjedhje, cila eshte perberja , struktura e ketij komisioni?

	01.12.2022
	- Për piken 1, pasurite e  sekuestruara te konfiskuara dhe te revokuara per periudhen qe kerkoni mund ti gjeni ne faqen tone zyrtare aapsk.gov.al.

- Per pikat 2,3,5,6,7 në bazë të ligjit 10192, date 03.12.2009 ”Për parandalimin dhe goditjen e krimit të organizuar, trafikimit dhe korrupsionit nëpërmjet masave parandaluese kundër pasurisë”, i ndryshur dhe te ligjit nr. 34, date 04.07.2029 “Per administrimine pasurive te sekuestruara dhe te konfiskuara, i ndryshuar, mbeshtetur ne kreun V, te VKM nr. 888, date 11.11.2020 “Për përcaktimin e kritereve të vlerësimit, të mënyrave dhe të procedurave të dhënies në përdorim e të tjetërsimit të pasurive të konfiskuara“, Shitja me Ankand, e gjithe procedura e shitjes realizohet nga Drejtoria e Drejtimit te Prones Publike, prane Ministrise se Financave dhe Ekonomise, nga ku mund te merret informacioni i kerkuar.

- Per piken 4, per periudhen 10-mujore te vitit 2022 jane dhene 169 pasuri me qira dhe jane gjeneruar te ardhura ne shumen 62,371,410 leke. Ne perputhje me aktet dhe nen aktet ligjore ne fuqi, subjekti dhe te afermit e tij perjashtohen nga marrja me qira e ketyre pasurive.
	Pergjigja eshte kthyer me shkrese zyrtare.
	0 leke

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



